

OFERTA FINANCIARĂ

Către **PRIMARIA COBUSCA NOUA**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reabilitarea infrastructurii rutiere locale prin înlocuirea stratului de uzură pe străzile Ștefan cel Mare și Sfînt și Livezilor din satul Cobusca Nouă, raionul Anenii Noi

pentru suma totală de

1 901 628.65(inclusiv TVA) (un milion noua sute una mii sase sute douazeci opt lei, 65 bani)

suma fara TVA – **1 584 690.54** (un milion cinci sute optzeci patru mii sase sute nouazeci lei, 54 bani);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pînă la 180 zile, conform graficului de executare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60(sasezeci) zile, respectiv pînă la data de **31.10.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fara TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronica oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

**Inlocuirea stratului de uzura al
drumului prin frezarea stratului
deteriorat si aplicarea unui nou
strat continuu de beton asfaltic
din s. Cobusca Noua,
r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 901 628,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea partii carosabile si reparatia trotuarului				
1	DI155A k=0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm / grosimea 4cm	m2	3 708,0000	25,14	93 207,65
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,1000	2 656,40	265,64
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,0000	20,19	403,87
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	1,1120	11 724,27	13 037,39
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	186,0000	1 882,79	350 198,08
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	1,1120	11 724,27	13 037,39
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata	m2	3 708,0000	235,14	871 898,11

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	950,0000	51,58	49 001,76
		<i>Total</i>	lei			1 391 049,89
		Total Reabilitarea partii carosabile si reparatia trotuarului Inklusiv salariu				1 391 049,89 24 267,14
		2. Montarea indicatoarelor rutiere				
9	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3	0,8500	165,00	140,25
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	0,2500	25,80	6,45
11	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	6,0000	705,60	4 233,60
12	TsD19B	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren tare	m3	0,6000	158,27	94,96
13	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc	6,0000	473,88	2 843,25
		<i>Total</i>	lei			7 318,51
		Total Montarea indicatoarelor rutiere Inklusiv salariu				7 318,51 1 108,62
		3. Marcaje partii carosabile				

1	2	3	4	5	6	7
14	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla	1 km	2,4720	11 673,34	28 856,50
15	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile 0.40*3.0 - 2 treceri pietonale	m2	14,4000	266,02	3 830,67
		<i>Total</i>	lei			32 687,17
		Total Marcaje partii carosabile Inklusiv salariu				32 687,17 897,02

		Total	lei	1 431 055,57
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 305,47
		Cheltuieli directe		1 437 361,04
		Cheltuieli de regie	5 %	71 868,05
		Total		1 509 229,09
		Beneficiu	5 %	75 461,45
		Total		1 584 690,54
		TVA	20 %	316 938,11
		Total deviz: Inklusiv salariu	1 901 628,65	

Intocmit

SRL "Group ONE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Inlocuirea stratului de uzura al
drumului prin frezarea stratului
deteriorat si aplicarea unui nou
strat continuu de beton asfaltic
din s. Cobusca Noua,
r-ul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 901 628,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,9800	60,00	118,80
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	239,9323	60,00	14 395,94
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,5720	60,00	94,32
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2960	60,00	77,76
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,9200	60,00	475,20
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,4770	60,00	748,62
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,7024	60,00	10 362,14
		Total manopera				26 272,78

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	435,6900	1 860,64	810 662,24
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	119,7000	335,04	40 104,29
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,9050	335,04	4 658,73
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0025	335,04	0,84
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	187,8600	1 746,68	328 131,30
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,9776	39,48	78,08
7.	23203226000401	Bitum	t	2,2908	11 203,50	25 664,98
8.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,9664	12,80	37,97
9.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	135,1750	216,98	29 330,27
10.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,1458	138,98	1 549,04
11.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,6416	64,02	105,10
12.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	6,0000	359,58	2 157,48
13.	2663102100000	Beton	m3	0,6000	1 813,90	1 088,34
14.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	8,4840	22,41	190,13
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,9850	22,47	1 145,63
16.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	6,0000	458,81	2 752,86

17.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	12,0000	0,64	7,68
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,1200	53,35	6,40
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,53	6,36
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	101,6348	10,67	1 084,45
		Total materiale de construcții				1 248 762,17

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,4081	489,20	688,85
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,9885	706,63	38 149,89
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6672	614,21	409,80
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,3345	434,85	1 450,01
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,9930	472,89	11 818,94
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	24,5655	472,89	11 616,78
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,7380	472,89	11 698,35
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,8714	472,89	8 451,21
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,6291	744,66	22 808,27
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,5430	489,20	265,64
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	53,9885	423,98	22 890,04
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7660	527,24	403,87
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,9100	462,01	25 368,97
		Total utilaje de construcții				156 020,62

Total	lei	1 431 055,57
Asigurarea socială și medicală	24 %	6 305,47
Cheltuieli directe		1 437 361,04
Cheltuieli de regie	5 %	71 868,05
Total		1 509 229,09
Beneficiu	5 %	75 461,45
Total		1 584 690,54
TVA	20 %	316 938,11

Total deviz:

1 901 628,65

Intocmit

SRL "Group ONE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Inlocuirea stratului de uzura al drumului prin frezarea stratului deteriorat si aplicarea unui nou strat continuu de beton asfaltic din s. Cobusca Noua, r-ul Anenii Noi

Investitor: Primaria s. Cobusca Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea partii carosabile si reparatia trotuarului				
1	DI155A k=0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm / grosimea 4cm	m2			25,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	1,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,67	0,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	706,63	10,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	462,01	6,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	423,98	6,17
		<i>Total</i>	lei			93 207,65
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare în autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 656,40
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	489,20	2 656,40
		<i>Total</i>	lei			265,64
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			20,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	527,24	20,19
		<i>Total</i>	lei			403,87
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t			11 724,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 203,50	11 540,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	614,21	184,26
		<i>Total</i>	lei			13 037,39
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 882,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 746,68	1 764,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	472,89	18,87
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	472,89	62,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	744,66	24,28
		<i>Total</i>	lei			350 198,08
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t			11 724,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 203,50	11 540,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	614,21	184,26
		<i>Total</i>	lei			13 037,39
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			235,14

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 860,64	218,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	335,04	1,26
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,47	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	472,89	3,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	472,89	3,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	744,66	4,93
		Total	lei			871 898,11
8	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	335,04	42,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,67	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	434,85	1,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	462,01	0,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	472,89	5,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	472,89	0,21
		Total	lei			49 001,76
		2. Montarea indicatoarelor rutiere				
9	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3			165,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	60,00	165,00
		Total	lei			140,25
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			25,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,80
		Total	lei			6,45
11	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			705,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	60,00	19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	60,00	45,60
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 813,90	181,39
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	458,81	458,81
		Total	lei			4 233,60
12	TsD19B	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren tare	m3			158,27
	7137010011500	Electrician	h-om	2,6200	60,00	157,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,67	1,07
		Total	lei			94,96
13	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stlpri tip IDEB, ITB etc.	buc			473,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	60,00	79,20
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	359,58	359,58
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,64	1,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,53	1,06
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	53,35	1,07
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	22,41	31,69
		Total	lei			2 843,25
		3. Marcaje partii carosabile				
14	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau	1 km			11 673,34

1	2	3	4	5	6	7
		duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	60,00	198,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	335,04	0,34
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	12,80	15,36
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	216,98	10 942,31
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	138,98	343,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	39,48	31,59
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	489,20	141,87
		<i>Total</i>	lei			28 856,50
15	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile 0.40*3.0 - 2 treceri pietonale	m2			266,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	216,98	158,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	138,98	48,64
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	64,02	7,30
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	489,20	23,48
		<i>Total</i>	lei			3 830,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Group ONE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.